CAPUT IX.

Ἰῆ Ἐκεῖνο μέντοι σε βουλόμεθα γινώσκων οἷς, εἴ- ποτε προστάξαιμεν εἰς ἑτέρας ἴσως παραγενέσθαι σε 35 χώρας, προσήκον ἐστὶν ἀκούμενόν σε τοῖς ἀπὸ τοῦ δημοσίου φιλοτιμηθεῖσι μὴ πρόκια δαπανᾶν μηδὲ τοὺς πλετόρους ὑπάρχουσ ἐπιτρέβειν, ἀλλ' εἴ ὡν ἐπὶ τῆς παραξίας ὡν ἐδαπάνας, εἴ αὐτῶν καὶ εἰς ἑτέρας γινόμε- νον χώρας ποιεῖσθαι τὰς δαπάνας· μηδὲ ἀγγαρείαις 40 τοὺς συντελεστάς ἐπιτρέβοντα μήτε σὲ μήτε τὴν πε-

cap. IX summarium extat B¹ 6, 3, 15.

tributis, quae secundum consuetudinem dantur, integre illatis, quidquid de iis quae controversa sunt gloriosissimi nostri praefecti iudicaverint, id de rebus quae disceptantur obtineat: ut exactoribus necesse sit post veritatem in iis quae quaerebantur cognitam de illis quoque in posterum quantitatem capitum quae ex- 1 tent et reliquorum omnium, secundum id quod a nobis iam constitutum est, securitatibus inserere. Nec vero permittes sive curialibus sive censualibus, cum venditiones praediorum aut alius generis divisiones fiunt et in alias personas possessiones transferuntur, ut deverticulis utantur quibusdam neque ut praedia a venditoribus ad emptores transferant, sed coges eos omni modo sine detrimento translationes facere. Quodsi dixerint emptores esse inopes et propterea se translationem non facere, id ipsum sine ullo detri- 5 mento examinabis: et siquidem locupletes sint emptores, coges eos, qui publicis tributis praesunt, omnibus modis et sine ullo detrimento facere translationem; sin re vera eos non admodum locupletes repereris, coges venditores in actis id ipsum confiteri, suo periculo publica tributa transferri in eos qui ab ipsis emerint: id quod in Oriente scimus multis in provinciis fieri. Nam sic nec fiscus damno afficietur et publica tributa a possidentibus inferentur, ne alii sint qui possideant, alii qui conferant. Oportet enim maxime ad possessores pertineant collationes neque vero ad eos qui praedia non detinent nec possident.

IX. Illud vero te nosse volumus, si quando forte in alias provincias te proficisci iusserimus, decere te iis quae a fisco suppeditata sunt contentum non gratuito expensas facere neque nostros subditos atterere, sed ex quibus, cum in provincia esses, expensas faciebas, ex iisdem etiam cum in alia provincia sis, sumptus impendere; nec magis angariis collatores atterere neque te neque quod tibi praesto est offi-

1 εἰσκομιζομένην L¹ || 2 ἑπαρχοὶ L ὑπαρχοὶ MB || 3 κρίνοιν L || ἐπὶ τοῖς στασιαζ. nescio an delenda sint || κρατεῖν B κρατῆσαι L || 4 πρακτοῦντων L || 5 τὰς ἀποδείξεις ἐντάττειν] adscribere s || 9 συγχωρήσεις L¹ || ἢ βουλ. ἢ κηρσ.] τοῖς κτήτορσιν B κηρσοναλοῖς M || 10 ἄλλως διανεμήσεις καὶ om. s || 11 διαστροφῆς L¹ || 17 τῆς om. B || 27 τὸν L¹ || 31 * μήτε libri || 34 παραγίνεσθαι B || 40 * μηδὲ σὲ μηδὲ libri